
UCHWAŁA NR XII/95/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją „o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy, 
w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio 
zgodnie z art. 4 KRP”, Rada Gminy Powidz pozostawia petycję bez rozpatrzenia. Szczegółowe stanowisko 
w tej sprawie zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Powidz, zobowiązując                               
ją do poinformowania składającego petycję o przyczynach pozostawienia jej bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB866638-2C34-4DED-8C86-A2B2842B4B0A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/95/25 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XII/95/25 

Rady Gminy Powidz 
z dnia 5 lutego 2025 r. 

Po zapoznaniu się z petycją z dnia 2 stycznia 2025 r. o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie 
współpracy w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, Rada Gminy Powidz zdecydowała o pozostawieniu petycji bez 
rozpatrzenia. 

Uzasadnienie  

W dniu 8 stycznia 2025 r. do Urzędu Gminy Powidz wpłynęło pismo oznaczone, jako petycja, kierowane  do 
kolegialnych organów władzy publicznej w jednostkach samorządu terytorialnego, to jest, do organu 
wykonawczego i stanowiącego, o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy 
w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio 
zgodnie z art. 4 KRP. 

Przewodnicząca Rady Gminy Powidz przekazała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która ma 
charakter kolegialnego ciała opiniodawczo-doradczego Rady w zakresie składanych przez uprawnione 
podmioty skarg, wniosków i petycji. 

Posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 16 stycznia 2025 r. Pismo złożone w dniu 
8 stycznia 2025 r. zakwalifikowano jako petycję. Komisja wypracowała stanowisko w przedmiotowej sprawie. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja może być 
złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów. W oparciu o ten przepis wskazać trzeba, że nie ma możliwości złożenia petycji przez podmiot, 
który w obrocie prawnym nie występuje. Ponadto w art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy wskazano, że petycja powinna 
zawierać oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję, zaś – zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy brak spełnienia tego 
wymogu powoduje pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. W przedmiotowej petycji nie wskazano prawidłowo 
podmiotu wnoszącego, gdyż wskazany w petycji podmiot nie istnieje w obrocie prawnym - jest podmiotem 
niepublicznym, którego forma organizacyjno-prawna nie jest znana (w petycji nie wyrażono zgody na 
ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję danych osobowych podmiotu wnoszącego 
petycję). 

Petycja została wniesiona przez trzy osoby fizyczne które, jak wskazano, działają w imieniu własnym 
i oznaczonego podmiotu. Zgodnie art. 4 ust. 2 pkt 1 jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać nie tylko oznaczenie każdego z tych podmiotów, ale także osobę 
reprezentującą podmiot wnoszący petycję, czego w przedmiotowej petycji nie dokonano. Ponadto zgodnie 
z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy, jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy 
wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. Takich danych w złożonej petycji 
nie zamieszczono. 

Zgodnie z brzmieniem art. 7 ust. 1 ww. ustawy jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2,  pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

W świetle przedstawionych wyżej faktów i argumentacji, Rada Gminy Powidz po zapoznaniu się                       
z wynikami prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB866638-2C34-4DED-8C86-A2B2842B4B0A. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 13 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB866638-2C34-4DED-8C86-A2B2842B4B0A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/95/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnieniedo uchwały Nr XII/95/25
	zał.1 Uzasadnienie



